

Formandens beretning for 2017, Ramsø Hallen:

2017 er det første år hvor Ramsø Hallen har fungeret 100 % som kommunal hal. Det har givet os en erfaring og en viden til at tilpasse og udvikle vores bestyrelsesarbejde. Der er brugt kræfter på at finde en samarbejdsmodel der fungerer, mellem bestyrelse, kommune og helinspektør.

Økonomien har som udgangspunkt lignet den økonomi vi kørte før kommunaliseringen, idet vi stadig får driftstilskud, som vi selv administrerer. Men det har alligevel krævet tilpasning. Det er først nu at vi har det fulde overblik over driftstilskud, opsparing fra før kommunalisering og de økonomiske samarbejdskanaler vi har med kommunen. Vi kom ud af 2017 med et overskud, som sammen med vores opsparing, giver os mulighed for at få istandsat gulvet i hal 1 i det kommende år. Vi har formået at få driftstilskuddet fra kommunen til at slå til.

Som kommunal hal, har vi pligt til at indberette driftsregnskab, hvilket Henning Riber, som halinspektør har stået for. Jeg oplever at den største forskel fra før kommunaliseringen, netop er halinspektørens daglige samarbejde og kontakt med Roskilde kommune.

Dette samarbejde fungerer rigtig godt og der er etableret gode kontakter med de embedsfolk som har med Ramsø Hallen at gøre. Der har været en tilpasningsperiode hvor alle lige har haft brug for at finde ud af, hvordan det hele hænger sammen.

Der er to ting som har fyldt meget i bestyrelsesarbejdet i 2017.

Det første er naturligvis byggeriet af hal 2, med udvidelse. Det har været fast punkt på dagsordenen. Der har til tider været store udfordringer for at få det hele til at gå op i en højere enhed. Og det har været fast arbejde, for at imødekomme og tilgodese alle ønsker og behov. Men i et overordnet perspektiv, synes jeg resultatet er helt fantastisk. Samarbejdet med bygherre fra Roskilde kommune har været rigtig godt og Henning Ribers daglige kontakt med alle involverede har fået det hel til at fungere. Og nu, efter den længe ventede indvielse, kan vi glæde os over resultatet af alles arbejde, i den nye hal 2.

Det andet som har fyldt, i bestyrelsesarbejdet, er arbejdet med hal-udvidelsen, etape 2. Det har været af kæmpe betydning, at komme med på Roskilde kommunes strategiske anlægsbudget. Med udgangspunkt i tidligere års arbejde med at afdække behov, ønsker og visioner for Gadstrup, blev der udarbejdet et projektoplæg til kommunen, op til budgetforhandlingerne i byrådet. Det lykkedes! Roskilde kommune's byråd stemte for og bevilgede 16 millioner til udvidelse af Ramsø Hallen, så Gadstrup Motion kan komme under hallens tag. Vi har før stået på det strategiske anlægsbudget og blevet taget af igen. Men denne gang blev det første indledende møde, med henblik på opstart af projekteringen, allerede afholdt i december 2017, idet den første million allerede frigives i 2018. Og arbejdet pågår allerede i første kvartal af 2018.

I 2016, ved den stiftende halforsamling for Ramsø Hallen, blev det vedtaget at bestyrelsen består af 6 valgte medlemmer og en byrådsrepræsentant udpeget. Så vi er i alt 7 bestyrelsesmedlemmer, hvilket er en reduktion fra 9, inden kommunaliseringen. Desværre har der været flere afbud til bestyrelsesmøder, end tidligere år. Det betyder at der har været møder hvor vi kun har været 4 eller 3. Det gør, at diskussionerne til møderne bliver mindre nuancerede og der er risiko for at

mangle vigtige argumenter for og imod diverse beslutninger. Men jeg håber at hele bestyrelsen trods alt kan stå inde for de beslutninger som er blevet taget og det arbejde som der er blevet udført.

Jeg vil gerne sige tusind tak for bestyrelsens opbakning og sparing i året der er gået. Tak til Henning for det kæmpe engagement i jobbet som helinspektør. Det er altafgørende for bestyrelsens arbejde at vide, at den daglige drift og de daglige mangeartede udfordringer bliver løst hurtigt og effektivt.

Jeg ser frem til det næste år, sammen med hele bestyrelsen og sætter stor pris på de erfaringer, som vi er blevet rigere. De kommer bestyrelsen, Ramsø Hallen og halinspektøren til gode, i det fremtidige arbejde, hvor der er plads til udvikling, kreativitet og visioner.

Tak

Vinni – formand Ramsø Hallens bestyrelse